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Einladung

SGO Sektion Deutschschweiz

Batterie - Recycling

Mittwoch, 9. Juni 2021



Sehr geehrte Mitglieder

Ja, wir machen es moglich. Trotz aller geltenden COVID-19
Bestimmungen ist es uns gelungen, Euch an diese Exkursion
einzuladen.

Wer hat sich nicht schon einmal gefragt, was mit den ver-
brauchten Batterien aus der Elektromobilitat geschieht?

Kyburz Switzerland AG hat in Zusammenarbeit mit den Fach-
hochschulen eine Losung erarbeitet, die verbrauchten Batte-
rien in die einzelnen Teile zu zerlegen, wieder aufzubereiten
und so dem Wertstoffkreislauf zurlickzufihren.

Bitte melden Sie sich auf unserer Internetseite unter der
Rubrik Fachanladsse an / www.sgo-sst.ch.

Beachten Sie bitte, dass die Teilnehmerzahl fiir diesen Anlass
auf 30 Personen beschrankt ist. Die Fihrung erfolgt in zwei
Gruppen a 15 Personen. Die Anmeldungen werden in der
Reihenfolge des Eingangs bestatigt.

Anmeldeschluss ist der 2. Juni 2021.

SGO Sektion Deutschschweiz
der Vorstand

Programm

15.45 Uhr

16.00 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr

17.30 Uhr

Eintreffen bei

Kyburz Switzerland AG

Shedweg 2/8

8427 Freienstein-Teufen

Begrissung und Vorstellung der Firma
Batterie Recycling Center & 2nd Life

Service, Entwicklung und Forschung

Ende

Weitere Veranstaltungen der SGO-SST:

01.09.2021
22.09.2021
22.09.2021
28./29.10.21

GV und Technische Fachtagung
Leiterplattenseminar
Vortragsabend
3-Lander-Korrosionstagung



